回路図記号
仕様
項   目
標準タイプ 高機能タイプ
低圧用
PPX−R01□
高圧用
PPX−R10□

ダ
504
〈国内向け形番表示方法〉
形番表示方法
〈国外向け形番表示方法〉 新計量法により、日本国内で国外向け（単位切換機能付）を使用することはできません。
注1：    出力形式“N”または“NH”のみ選択可能です。
注2：    出力形式“P”または“PH”のみ選択可能です。
注3：    出力形式“N”または“P”を選択した場合にのみ選択可能です。
ロ
ロ
ロ
仕向先 スイッチ出力 単位 単位切換
機能
単位シール
添付 注1 配管ポートNPN PNP
国内 ○ ○ kPa/MPa − − R1/8(M5)
主にアジア ○ − kPa/MPa ○ ○ R1/8(M5)
主に欧州 − ○ kPa/MPa ○ ○ G1/8(M5)
主に北米 ○ ○ kPa/MPa ○ ○ NPT1/8(M5)
注1： 単位シール添付については、CKD機器商品サイト(https://www.ckd.co.jp/kiki/
jp/)→「形番」をご覧ください。〈表1〉
種   類 形      番 接続口径 出力形式 備   考
標準タイプ
PPX-R01N-6M-(J)-KA
Ｍ5めねじ
＋R(PT)1/8おねじ NPNトランジスタ・オープンコレクタ 主にアジア用
PPX-R10N-6M-(J)-KA
高機能タイプ
PPX-R01NH-6M-KA
PPX-R10NH-6M-KA
標準タイプ
PPX-R01P-6G-(J)-KA
Ｍ5めねじ
＋G1/8おねじ PNPトランジスタ・オープンコレクタ 主に欧州用
PPX-R10P-6G-(J)-KA
高機能タイプ
PPX-R01PH-6G-KA
PPX-R10PH-6G-KA
標準タイプ
PPX-R01N-6N-(J)-KA
Ｍ5めねじ
＋NPT1/8おねじ
NPNトランジスタ・オープンコレクタ
主に北米用
PPX-R01P-6N-(J)-KA PNPトランジスタ・オープンコレクタ
PPX-R10N-6N-(J)-KA NPNトランジスタ・オープンコレクタ
PPX-R10P-6N-(J)-KA PNPトランジスタ・オープンコレクタ
高機能タイプ
PPX-R01NH-6N-KA NPNトランジスタ・オープンコレクタ
PPX-R01PH-6N-KA PNPトランジスタ・オープンコレクタ
PPX-R10NH-6N-KA NPNトランジスタ・オープンコレクタ
PPX-R10PH-6N-KA PNPトランジスタ・オープンコレクタ
注1：    出力形式“N”または“P”を選択した場合にのみ選択可能です。ロ
記号 内               容
圧力レンジ
R01 −100.0～100.0kPa
R10 −0.100～1.000MPa
出力形式
N NPNトランジスタ出力2点（標準タイプ）
P PNPトランジスタ出力2点（標準タイプ）
NH NPNトランジスタ出力1点+アナログ電圧/電流出力又は外部入力(高機能タイプ）
PH PNPトランジスタ出力1点+アナログ電圧/電流出力又は外部入力(高機能タイプ）
配管形状
6M R1/8、M5めねじ
コネクタケーブル
無記号 2mコネクタケーブル付属
J   注1 コネクタケーブルなし
記号 内               容
圧力レンジ
R01 −100.0～100.0kPa
R10 −0.100～1.000MPa
出力形式
N NPNトランジスタ出力2点（標準タイプ）
P PNPトランジスタ出力2点（標準タイプ）
NH NPNトランジスタ出力1点+アナログ電圧/電流出力又は外部入力(高機能タイプ）

506
〈国内向け形番表示方法〉
形番表示方法
〈国外向け形番表示方法〉
PPX 6MR01
PPX KA6MR01
単位切換ホ
コネクタケーブル二
PC
コネクタケーブル二
配管形状ハ
PC
出力形式 ロ
圧力レンジイ
圧力レンジイ
出力形式ロ
配管形状ハ
注1：「無記号」の２mコネクタケーブルは片側バラ線タイプとなります。（PPX-C2）
M12コネクタ付ケーブルは別売り単品オプションとなります。
新計量法により、日本国内で国外向け（単位切換機能付）を使用することはできません。
PPX Series
形番表示方法
ＰＰＸ
P4 標準にてP4仕様対応
P40 IO-LinkタイプはP40非対応
バリエーション別対応表
●：対象機種　○：準対象機種　▲：お問い合わせください　■■：対象外
記号 内               容
圧力レンジ
R01 −100.0～100.0kPa
R10 −0.100～1.000MPa
出力形式
PC PNP出力＋IO-Link
配管形状
6M R1/8、M5
6N NPT1/8、M5
6G G1/8、M5
コネクタケーブル
無記号 2mコネクタケーブル付属　　　　　　　　　　　　　   注1
単位切換
KA 単位切換機能付
イ
ロ
ハ
二
ホ
記号 内               容
圧力レンジ
R01 −100.0～100.0kPa
R10 −0.100～1.000MPa
出力形式
PC PNP出力＋IO-Link
配管形状
6M R1/8、M5
コネクタケーブル
無記号 2mコネクタケーブル付属　　　　　　　　　　　　　   注1
イ
ロ
ハ
二
（PPX Series共通）
■ 仕様範囲外の用途、負荷電流、電圧、温度、衝撃、環境等では、破壊や作動不良の原因となりますので、仕様範囲内
で正しく使用ください。